
C:\Documents and Settings\scicli\Desktop\DOCUMENTI\determine da pubblicare\n. 285 del 23.11.11.doc 

 

   
COMUNE DI SCICLI 

Provincia di Ragusa 
                VII Settore LL.PP.  

 
 

   
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

    N. 285                                                                                                         del   23.11.2011 
  
OGGETTO : Lavori di completamento mercato orticolo C/da Spinello – Donnalucata. Forniture di 

attrezzature e accessori a completamento di tutti gli edifici collettivi al fine di renderli 
fruibili e funzionali: FORNITURA DI ARREDAMENTI DEI LOCALI. 
Liquidazione fattura . 

 
 IL CAPO VII SETTORE 

 
Premesso che: 

- con determina del Capo VII  Settore  LL.PP.n°155 dell’1.09.2004 è stato approvato il progetto 
esecutivo dei lavori di completamento mercato orticolo di C.da Spinello, dell’importo complessivo 
di € 3.513.972,74 di cui € 1.988.092.93 a base d’asta ed €.26.165,50 per oneri di sicurezza non 
soggetti a ribasso; 

- in data 10.08.2007 è stata redatta la I^ perizia di variante e suppletiva dell’importo complessivo di € 
3.513.972,74; 

- tra le somme a disposizione dell’ Amministrazione nella voce “ arredamenti, supporti tecnici e 
attrezzature informatiche “ è stata prevista la somma di € 774.685,35; 

- con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 237 del 04.11.2010 è stato approvato il progetto per la 
fornitura di attrezzature ed accessori a completamento di tutti gli edifici collettivi al fine di renderli 
fruibili e funzionali: fornitura di arredamenti dei locali del mercato orticolo di C.da Spinello a 
Donnalucata, redatto dall’ UTC in data 19.05.2010 e aggiornato in data 22.07.2010, dell’importo 
complessivo di € 163.083,60; 

- con lo stesso provvedimento è stato stabilito di procedere alla scelta del fornitore a mezzo di gara 
informale a trattativa privata ed è stato approvato lo schema d’invito; 

-  con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 258 del 09.12.2010 la fornitura degli arredamenti dei 
locali del mercato orticolo di C.da Spinello è stata aggiudicata alla ditta Giannone Computers, con 
sede in Modica, in Via Macallè n. 5, per l’importo contrattuale di € 92.414,04 oltre IVA; 

Visto il contratto sottoscritto dall’ Ing. Salvatore Calvo, in nome e per conto del Comune di Scicli, e il sig. 
Giannone Franco, legale rappresentante della ditta Giannone Computers s.a.s. , in data 01.03.2011 rep. 
34524; 
Vista la fattura emessa dalla ditta Giannone Computers s.a.s. in data 17.10.2011 n. 853 A , relativa alla 
fornitura di scaffali, ripiani, pannelli e altro materiale, dell’importo complessivo di € 24.716,31 così 
determinati : € 20.426,70 per fornitura ed € 4.289,61 per IVA al 21%; 
Vista l’attestazione del geom. Salvatore Denaro datata 16.11.2011 che la fornitura della scaffalatura è stata 
effettuata; 
Vista la nota prot. urb. n. 6445 del 21.11.2011 con la quale il RUP , ha rimesso al Capo Settore LL.PP. la 
fattura della ditta Giannone Computers n. 853A del 17.10.2011 per la liquidazione di competenza; 
Visto il D.L.vo  n°267 del 18.08.2000; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Ritenuto dover provvedere in merito; 

DETERMINA 
Per la causale in premessa : 
1. Liquidare e pagare, mediante accreditamento su conto corrente bancario,  alla ditta Giannone Computers 

s.a.s., con sede in Modica in Via Macallè n. 5, la fattura n. 853A del 17.10.2011 dell’importo complessivo 
di € 24.716,31 così determinati : € 20.426,70 per fornitura ed € 4.289,61 per IVA al 21%; 



C:\Documents and Settings\scicli\Desktop\DOCUMENTI\determine da pubblicare\n. 285 del 23.11.11.doc 

2. Prelevare la superiore e complessiva somma di € 24.716,31 dal servizio 2.11.02.01/10 cap. 23, bilancio 
2011, residuo bilancio 2004, imp. n.1002/2004 ove risultano impegnati per effetto delle determine del 
Capo VII Settore LL.PP. n. 92 del 31.05.2010 e successiva determina n. 237 del 04.11.2010; 

3. Di autorizzare il Settore Finanze ad accreditare la somma di € 24.716,31 ( diconsi euro ventiquattromila 
settecento sedici/31) alla ditta Giannone Computers sul conto  corrente presso Banca Intesa Sanpaolo – 
filiale 00368 – codice IBAN : IT21 C03069 84480 100000001868 – Cod. BIC : BCITITMM; 

4. Trasmettere la presente, al Servizio Finanziario, per i provvedimenti di competenza, ed  in copia: al 
Sindaco, al RUP Ing. Guglielmo Spanò e alla D.L. Ing. Salvatore Calvo e geom. Denaro Salvatore. 

 
                                                         IL  CAPO VII SETTORE LL.PP. 

                                                          f.to  Ing. Salvatore Calvo                                                                                                                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 

===================================================================================== 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Impegno                 n.  1002/2004 
 
Liquidazione          n. ___________ 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
Scicli, lì __________ 
        Il Capo Settore Finanze 
 
 
 
 
 
 
====================================================================== 
                                                                           


